Heptateuchus, seu tomus primus sacrorum Biblio-
 rum continens Pentateuchum seu quinque libros
 Moysis duosque sequentes, Josue et Judicum. Vid.
 Glossarium D. Ducange, voce, *Heptaticus*.

^f Ms. add., *rex*.

^g Forte, *prærus*.

Plurimaque cernens sæclis ventura futuris,
 Quæ sit pœna malis, gloria quæve bonis.
 Hic liber extremus Scripturæ inscribitur almæ,
 Divinis totus mysteriis redolens ^a
 Hæc sunt dona Dei cœlestibus inclyta gazis,
 In his vita, salus, gloria, divitiæ.
 His sine nemo Deum poterit cognoscere sensu,
 Vel præcepta Dei, aut regna beata poli.
 In his vera quidem fulget sapientia tantum,
 In his laus, merces, vita, salus hominum.
 His sine seducit male falsa scientia mentem,
 Discere non curans verba sacrata Dei :
 In quibus æternæ vera est sapientia vitæ,
 Gloria, lux, pietas, notus et ipse Deus.
 Quisque legat hujus sacrato in corpore libri,
 Lector in ecclesia, verba superna Dei,
207 Distinguat sensus, titulos, cola, commata voce,
 Dicat [F., discat], ut accentus ore sonare sciat.
 Auribus ecclesiæ resonet vox vinula ^b longe,
 Omnis ut auditor laudet ab ore Deum.
 Regnorum regi Christo, et Domino dominorum
 Gloria, lux, virtus, laus honor atque salus :
 Qui regit imperio terram, pelagusque polumque,
 Qui voluit scire [Ms., scribi] nomen in orbe suum.
 Et genus humanum clementer ab hoste maligno,
 In cruce jam moriens carne, redemit ovans ;
 Qui solita Carolum regem pietate gubernet,
 Semper in æternum protegat atque regat.
 Dicat et omnis Amen populorum turba per orbem :
 Hoc tribuat cœli Christus ab arce pius.
 Ut multis vivat felix feliciter annis,
 Post hæc et teneat regna beata Dei.
 Codicibus sacris hostili clade perustis,
 Et Rado ^c fervens hoc reparavit opus ;
 Hoc opus, hoc etenim flammis te subtrahit atris,
 O lector, si tu pacis amore legis.

HISTORIÆ VARIÆ

VETERIS ET NOVI TESTAMENTI.

VII.

De Christo Salvatore.

Nascitur humana celsus de carne Creator,
 Ut homo per hominem scandat ad astra Deum.
 Ecce leo, Judæ natus de germine, mundum
 Liberat, et lætis [F., lethi] sceptrâ triumphat
 [ovans.
 Hostia summa Patris pretioso sanguine Christus,
 Permundans orbem, regna sub alta vocat.
 Assumptis aquilæ Christus petit æthera pennis,
 Conregnatque poli perpes in arce Patri.

^a Apocalypsis.

^b Vox vinula. ^c Vinnolata vox est levis et mollis, atque flexibilis. Et vinnolata dicta a vinno, hoc est, cincinno, molliter flexo. ^d Ita Isidorus libr. III Originum cap. 19.

^e Rado. Abbas celeberrimi monasterii Benedictini S. Vedasti apud Atrebatas, qui anno Christi 795